
 1 

 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  29. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 16. 1. 2012 
 
 

čís. 435/29  – 444/29 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 435/29 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 29. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 436/29 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. 
Ve sledování zůstávají usnesení: č. 146/10, 393/27, 424/28 a 428/28. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 437/29 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru Útvar hlavního architekta o vydání 
koordinovaného závazného stanoviska z hlediska přípustnosti stavby „Ostrava, Nad 
Hůrkami, Zdráhalová, NNk“. Dokumentace k výše uvedené stavbě řeší umístění nového 
podzemního elektrického vedení pro připojení nové obytné zástavby v lokalitě vymezené 
ulicemi Kalužní a Nad Hůrkami. Liniová stavba je situována na pozemcích par. č. 742/1, 
742/8, 91 a dalších v k. ú. Proskovice 

  
2) d o p o r u č i l a   

 
zastupitelstvu odložit rozhodnutí o vydání stanoviska do doby, než bude investory stavby 
vypracována studie zástavby daného území (plyn, voda, kanalizace, komunikace, VO a 
telecom. sítě)  

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu 
Proskovice. 
T: 14. 3. 2012 

  
4) p o v ě ř i l a  

 
starostku jednáním s vedoucím odboru Útvar hlavního architekta města Ostravy 
v záležitosti možného vydání pravidel pro skupinovou zástavbu v městském obvodě 
Proskovice. 
 



 3 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 438/29 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost nájemníka bytu č. 17 o schválení výměny bytu č. 17 v domě s malometrážními 
byty Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice 

  
2) n e s o u h l a s í    

 
s výměnou bytu 17 v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, Ostrava-
Proskovice. 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 439/29 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
žádost předsedkyně Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole v Ostravě – 
Proskovicích o poskytnutí finančního daru pro nákup cen do tomboly na dětský 
maškarní karneval 

  
2) r o z h o d l a   

 
o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy se Sdružením rodičů a přátel 
školy při Základní škole v Ostravě – Proskovicích Staroveská 62/66, 724 00 Ostrava –
Proskovice IČ 452 34 035 ve výši 2 000,- Kč na pořízení cen do tomboly na dětský 
maškarní karneval 
 

3) z m o c n i l a    
 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 440/29 
  

 s c h v á l i l a   
 
rozpočtové opatření č. 1/2012, kterým se 
s n i ž u j í  
běžné výdaje 
na par. 6171 – Činnost místní správy                        
     pol. 5169 -  Nákup služeb                                                                     o 2 tis. Kč 
a 
z v y š u j í  
běžné výdaje 
na par. 3399 – Ost. Záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostř. 
    pol.  5492 – Dary obyvatelstvu                                                             o 2 tis. Kč 
 

 xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 441/29 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
projednala návrh Dodatku č. 1 od zhotovitele projektové dokumentace na akci „Stavební 
úpravy v přístavbě ÚMOb Proskovice“ firma RDPlan-Vilta projekt s.r.o. o prodloužení 
termínu dokončení smluvních prací o 1 měsíc,  do 29. 2. 2012 
 

2) r o z h o d l a    
 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace na akci 
„Stavební úpravy v přístavbě ÚMOb Proskovice“ s firmou  RDPLAN-VILTA projekt 
s.r.o., IČ 286 46 100 

  
3) z m o c n i l a    

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1. 
 

xxx 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 442/29 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í   
 
výroční zprávy o poskytování podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění, poskytované: 

1) příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice za období 1. 1. 2011 – 31. 12. 
2011, 

2) Úřadem městského obvodu Proskovice za období 1. 1. 2011 – 31. 12. 2011. 
 

xxx 
  

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 443/29 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í   
 
informaci starostky: 

- jednání věřitelského výboru,  
- připravované fórum „Konkurenceschopnost Ostravy“ 25. 1. 2012, 
- záležitosti s kanalizací na ulici Buková 
- stav rozpracovanosti projektů – Světlovská a Staroveská a Revitalizace 

Mlýnského náhonu. 
xxx 

  

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 444/29 
  

 p o v ě ř i l a  
 
starostku k jednání v záležitosti možného zřízení pobočky ZUŠ (Viléma Petrželky 
v Ostravě-Hrabůvce) v základní škole v Proskovicích. 

 xxx 
 

 


